
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma   

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO usprm@istruzione.it 
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n- 22140  USCITA - 

 Roma,   18  agosto  2014 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO       il D.L.vo 16.6.1994 n. 297; 
VISTA       la legge 3.5.1999 n. 124; 
VISTO       il Regolamento adottato con D.M. 27/03/2000 n. 123, relativo alle modalità di 

integrazione   ed aggiornamento delle graduatorie permanenti  ed alla possibilità di 
essere inclusi in una provincia, e di chiedere , per trasferimento, l’inserimento in una 
sola provincia ; 

VISTA       la legge 7.08.1990 n. 241 e s.m.i. , in particolare l’art. 7 e 8 ; 
VISTO       il D.L.vo 3.7.2001 n. 255, convertito nella legge 20.8.2001, n. 333; 
VISTO       il Decreto legislativo n 7 marzo 2005 n. 82, recante codice dell’amministrazione   

digitale; 
VISTA       le legge 27 dicembre 2006 n. 296  , art. 1 comma 605 che ha  trasformato le graduatorie      

permanenti in  graduatorie ad esaurimento; 
VISTO       il D.L. 12 settembre 2013 n. 104 convertito , con modificazioni , in legge n. 128 dell’8    

novembre 2013 , art. 5 comma 4-bis; 
VISTO     il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014  relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 
2014/15, 2015/16 e 2016/17 ; 

VISTO      il D.M. n. 486 del 20/06/2014  recante termini e modalità  per la presentazione delle 
domande di scioglimento della riserva per coloro che risultano già iscritti con riserva 
nelle graduatorie ad esaurimento ; 

 VISTO    il proprio Decreto prot. AOOUSPRM n. 20657 del 24 luglio 2014 relativo alla 
                  pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento provvisorie del personale 
                  docente della scuola secondaria di I° e II° grado ; 
VISTA      la nota della  DG del personale della scuola n. 4187 del 29/4/2014 sulla non valutabilità, 

per la III^ fascia , come altro titolo, dell’inserimento nella graduatoria di merito del 
concorso per titoli ed esami di cui al DDG n. 82 del 24 settembre 2012; 

ESAMINATI i  reclami prodotti avverso le suddette graduatorie provvisorie ed apportate ove 
necessario le relative modifiche ed integrazioni anche in sede di auto-tutela; 

  
 

DECRETA 



 
 Art. 1 )Ai sensi dell’art. 11 del D.M. n. 235 del 1° aprile 2014, le graduatorie ad esaurimento, 
comprese quelle per le scuole speciali per minorati della vista e dell’udito, del personale docente  
delle scuole  secondarie di I° e II° grado  per il triennio 2014/2015 2015/2016 2016/2017 , relative 
anche agli elenchi del sostegno,  sono approvate in via definitiva  . 
 
 Le suddette graduatorie ,  in data odierna,  sono: 
 
1) pubblicate integralmente all’Albo Istituzionale on-line sul sito INTERNET di questo 
Ufficio: www.atpromaistruzione.it 
 
2) rese visualizzabili, relativamente alla situazione personale, sul sito del MIUR tramite 
la funzione Web “Istanze on Line” sezione “Altri servizi”. 
 
 Art 2) Il mancato inserimento nelle suddette graduatorie , equivale, ad  esclusione definitiva   
dalle medesime graduatorie . 
 
 
                    Avverso le predette graduatorie definitive è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento. La giurisdizione in materia di graduatorie ad esaurimento  
è devoluta  al Giudice ordinario in funzione d i Giudice del lavoro.(Art. 11 c. 6 del  D.M. n. 235 del 
1° aprile 2014). 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
F.to Rosalia Spallino  

 
• All’U.R.P. - Sede 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola - Loro Sedi 
• All’Albo istituzionale on-line  - Sede 


